
lng. DANIEL 0Y01. 

I 
DECANO 

FACULTAD FACULTAD DE CS. EXACTA1,  

D MARIA RITA MARTEARENA 
mak/COXA Y le INVESTIGACIÓN 

F CULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa . 

Expediente EXA N° 8462/2019 
Resolución CD — EXA N' 645/2019 

Salta, 11 de noviembre de 2019 

scrait~:ep 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
0387425-5408 - Fizt (0387)425-5449 

Republit .a Argentino 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución CD-EXA N 457/2019, 
mediante la cual se convocó a Inscripción de Interesados para proveer un (1) Cargo Interino 
en la categoría de Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación Simple para la 
asignatura Historia de la Matemática, correspondiente a la carrera Profesorado en 
Matemática (plan 1997). que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que obra Acta de Dictamen de fs. 76/81, emitida por la Comisión Asesora 
interviniente, conformado según Resolución CD—EXA N' 457/2019. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta, el programa de 
fs. 08/12. el acta de sorteo de fs. 63 en la que consta una rectificación del tema sorteado y 
el Acta de Dictamen de fs. 76/81. en su despacho de fs. 87. previo a resolver. solicita a la 
Comisión Asesora aclaración sobre la inconsistencia entre el tema sorteado. la  corrección 
del error material en el Acta de Sorteo de Temas y el tema evaluado. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 06/11/2019. aprueba por mayoría 
el despacho previamente aludido. 

POR ELLO. y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°.- Solicitar a la Comisión Asesora titular designadas por RESCD-EXA N° 
457/2019. aclaración sobre la inconsistencia entre el tema sorteado. la  corrección del Acta 
de Sorteo de Temas y el tema evaluado. 

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a la Comisión Asesora Titular: Ing. Martín M. 
HERRAN, Ing. Jorge E. GARZON y a la Prof. Blanca A. FORMELIANO. Hágase saber con 
copia. al  Departamento de Matemática. a la Secretaría Académica y de Investigación y a la 
Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, vuelva a la Comisión de Docencia. 
MPC 
da. 

Página 1 de 1 


	Page 1

